
NA PRODEJ - Opravdu smutné jsou osudy některých židovských hřbitovu 
u nas. V nejednom případě se proměnily ve skladovací prostory, záhony se ze
leninou. výběhy domácích zvířat. Márnice v Havlíčkově Brodě se dokonce sta
la běžnou domácností. . .

н ш е Х
CS ■ Společenský týdeník

ročník II •  číslo 3 •  15. ledna 1991

Šéfredaktor
PETR HAJEK

Zástupce šéfredaktora
Dr. JIŘÍ FLEYBERK

Hlavní sekretář
Ing. Rudolf Stáhlich

Redakční rada:
Jaroslav Hutka, Karol Kállay. Vladislav Najbrt. 

Boleslav Polívka. Jan Němce

Vedoucí výtvarník Aleš Najbrt; obrazový 
redaktor Vladimír Remeš; iéfreportér Josef 

Klíma; vedoucí zahraničního oddálení Vladimír 
Bystrov; vedoucí kultumlho oddálení dr. Pavel 
Melounek; vedoucí vydáni: ing. Svatopluk Мага, 

Vladimír Matějka, dr. Jan Mazáč; redakce: 
dr. Radek Bajgar, Dana Braunova, dr. Jana 
Kasalová, Jaroslava Kopecká, Pavel Kovář, 
Michaela Kuchařová, dr. Tomáš Moti, Jan 

Reinisch. Rostislav Sarvaš, Radovan Slánský, dr. 
Pavel Taněv, Milan Tesař, Eva Valentová, ing. 
Zbyněk Veselý, ing. Martin Vik, ing. Vladimír 
Zeman: výtvarnici: Pavel Beneš, Pavel Lev; 
grafici: Dimitrij Gaydečka, Jan Kratochvíl. 

Vladimír Ryba. František Stach 
Redakce a administrace 

KUmcntská 30,110 15 Praha 1, telefon 23 25 612, 
23 25 635. 23 25 656. dálnopis 121 710, telefax 

23 11 351,23 14 271 
Vydává IEFÍEK SZ .O .

KUmcntská 30,110 15 Praha 1 
Гвкпе GRAFOPRIM  

Grafická 1, 150 21 Praha 5.
Rozšiřuje PNS. Informace o předplatném podá 
a objednávky přijímá každá administrace PNS. 
pošta, doručovatel. Objednávky do zahraničí 

vyřizuje PNS, Ústřední expedice a dovoz tisku 
Praha, závod 01, administrace vývozu tisku, 

Kovpakova 26. 160 00 Praha 6

Na titulní strane výřez z linorytu Michala 
Cihláře •  Autorem fotografie na zadní stra
ně obálky je Christa Petersová •  V příštím 
čísle najdete na titulní straně fotografii Vla
dislava Knappa z filmu Kouř

1 1
30 ..Vršovice. Jdu kolem fronty před obuvnictvím a podél 

křivých sloupu s litinovými orly u záložny. Stoupám 
temným schodištěm ukoptěného činžáku do podkro
ví. Pak světlý ateliér a v něm Michal Cihlař. A právé 
o tomto výtvarníkovi je TŘETl SVĚDECTVÍ.

Okolnosti, za jakých se dnes v Sovětském svazu při
pravuji naši studenti jsou čím dál tím složitější. Někdy 
se podobají doslova malým hororům. Je to UNIVERZI
TA HLADU.

TRONiCK'i
CXPCRli

i  »

Až nalistujete sedmou stránku, stanete se svědky jed
noho z nejpozoruhodnéjšich experimentu v historii 
tisku. Zúčastníte se dosud největšího pokusu v oblasti 
psychoenergetických jevů a během pouhých deseti 
minut možná vyřešíte i sve zdravotní problémy. TI

SK
N

EM
E 

V
ŠE

C
H

N
O

, 
C

O
 Z

A
 T

O
 S

TO
JI

. O
st

at
ní

, 
i r

ed
ak


